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Joanna Elżbieta Zawadka – doktor nauk humanistycznych w zakresie językoznawstwa, absolwentka 
filologii polskiej Uniwersytetu Warszawskiego, a także Pomagisterskiego Studium Logopedycznego UW, 
podyplomowych studiów Dydaktyka nauczania polskiego jako obcego (UW) oraz podyplomowych studiów 
Diagnoza i terapia dysleksji rozwojowej (UMCS), językoznawca, logopeda, lektor języka polskiego jako ob-
cego. Zatrudniona w Instytucie Polonistyki Stosowanej Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego. 
Prowadzi zajęcia na kierunkach logopedia ogólna i kliniczna, logopedia szkolna i dydaktyka polonistyczna 
oraz w Pomagisterskim Studium Logopedycznym UW. Jej zainteresowania badawcze i naukowe obejmują 
przede wszystkim tematy: dysleksji rozwojowej, grafetyki oraz dydaktyki języka polskiego jako obcego.

 „Podjęte badania są na gruncie polskim pionierskie i wpisują się w nurt interdyscyplinarnych badań nad 
świadomością językową. Wybór problemu badawczego przez Joannę Zawadkę uważam nie tylko za właściwy 
i ważny, ale także za ambitny. Podjęty temat wynika z rozpoznania aktualnej literatury naukowej, jest ważny 
poznawczo i prowadzi do uzyskania wniosków o wysokiej użyteczności praktycznej, mających potencjalne 
zastosowanie w praktyce dydaktycznej, glottodydaktycznej, psychologicznej i logopedycznej. (…) Książkę 
Joanny Zawadki cechuje wnikliwość dociekań, dyscyplina myślowa, znakomita podbudowa teoretyczna oraz 
rzetelne prezentowanie uzyskanych wyników”.

z recenzji prof. UwB, dr hab. E. Awramiuk

 „(…) badanie nad świadomością grafotaktyczną w Polsce ma ciągle jeszcze charakter pionierski. Dlatego 
Autorka włożyła wiele pracy, aby polskiemu czytelnikowi przybliżyć stan badań światowych nad tą proble-
matyką. Przedstawiła je na podstawie obszernej literatury – głównie anglojęzycznej, ale także niemiecko- 
i francuskojęzycznej (…) Nie zaniedbała jednak dorobku polskiego w tym zakresie. Publikacja już tylko 
części I. (…) miałaby znaczą wartość naukową, ponieważ brakuje tego rodzaju opracowania w polskiej lite-
raturze naukowej.
 Część II, badawcza, stanowi pierwsze w Polsce opracowanie poświęcone świadomości grafotaktycznej 
uczniów szkoły podstawowej. Analizy ilościowe i jakościowe są rzetelne i starannie zostały w pracy zaprezen-
towane. Przedstawiają one stan i poziom, a także dynamiczną zmienność świadomości grafotaktycznej dzieci 
i – nade wszystkim – jej wpływ na naukę pisania.
 Mam nadzieję, że publikacja pani dr Joanny E. Zawadki zapoczątkuje nowy nurt badań nad tym obszarem 
świadomości językowej i jednocześnie przełoży się na skuteczność metod nauczania w zakresie pisania”.

z recenzji prof. dr. hab. J. Porayskiego-Pomsty
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


